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Tema Central: Revision y verificacion de requisitos de la hoja de vida y propuesta radicada a
la Invitaciéon Pdblica N°001-2025.

Lugar y Fecha: Oficina de Subgerencia Administrativa - 21 de febrero de 2025
Hora de Inicio: 10:30 a.m. Hora de Culminacién: 11:30 a.m.

ASISTENTES A LA REUNION

NO. NOMBRES APELLIDOS CARGOS Y/O DEPENDENCIA
ERIKA NATALIA SANCHEZ MEDINA Subgerente Administrativa y Financiera
2 |LLIDA MUNOZ ECHEVERRIA |Lider de Juridica Interna
3 ARMANDO OCHOA CAMARGO Lider de talento humano

AGENDA POR TRATAR

Revision y verificacion de requisitos de la hoja de vida y propuesta radicada a la-Invitacion
Publica N°001-2025, la cual tiene por objeto “Recibir Hojas de vida y propuestas de Personas
Naturales o Juridicas, para seleccionar el Revisor Fiscal y Suplente del Hospital Regional de
Sogamoso Empresa Social del Estado, para el periodo comprendido entre 2025 a 2027, que
cumplan con los requisitos legales, que no se encuentren incursos en ninguna causal de
inhabilidad o incompatibilidad establecidas en la Constitucion y la Ley.”

DESARROLLO DEL ORDEN DEL DIA

El Hospital Regional de Sogamoso Empresa Social del Estado, en cumplimiento de lo establecido
en el cronograma de la Invitacion Publica N°001-2025, procede a realizar la revision vy
cumplimiento de los requisitos establecidos en dicha Invitacion.

Dentro del plazo establecido en la Invitacion Publica N°001-2025, se recibid al correo
gerencia@hospitalsogamoso.gov.co, una (1) propuesta y hoja de vida, segln consta en el acta
de cierre de fecha veinte (20) de febrero de dos mil veinticinco (2025) la cual se relaciona a
continuacion:

N° ORDEN NOMBRE DEL PROPONENTE NUMERO | OBSERVACIONES
DE PRINCIPAL DE
RADICACION FOLIOS gy
1 Sandra Patricia Sarmiento Acevedo 101 g
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VERIFICACION DE REQUISITOS

PROPONENTE REVISOR

FISCAL PRINCIPAL

PROPONENTE REVISOR
FISCAL SUPLENTE

SANDRA PATRICIA

SARMIENTO ACEVEDO

VILMA JOHANNA VARGAS
ROJAS

CAPACIDAD JURIDICA

REQUISIT
o N°

DESCRIPCION

VERIFICACION

FOLIOS

VERIFICACION FOLIOS

Copia Titulo Universitario
como contador, con
especializacion en
Revisoria Fiscal, Copia
de Tarjeta Profesional de
Contador (Para Revisor
Fiscal y Suplente). Aplica
para propuestas Persona
Natural y juridica.

FOLIOS 5,6

Sl Y 7

FOLIOS 63

Sl AL 66

Certificado expedido por
la Junta Central de
Contadores en la cual
conste que no cursa en
su contra ninguna
investigacién, que no
existen antecedentes en
la hoja de vida de
quienes se vayan a
desempefar como
revisor principal y como
suplente, no mayor a tres
(3) meses de su
expediciéon. aplica para
para propuestas de
Personal Natura y
juridica.

S| FOLIO 8

Sl FOLIO 67

Manifestar por escrito y
bajo la gravedad del
juramento de no haber
sido sancionado con
caducidad administrativa
dentro de los cinco (5)
anos anteriores a la
fecha de publicacion de
la presente invitacion.

SI FOLIO 9

Si FOLIO 68

Manifestar por escrito
que no se encuentran
incursos en ninguna de
las causales de
inhabilidad o]
incompatibilidad y
conflicto de intereses,
consagradas en la
Constitucion o la Ley.
Aplica para propuestas
de personas natural y
juridica.

Si FOLIO 9

SI FOLIO 68
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PROPONENTE REVISOR

PROPONENTE REVISOR

Para las personas
juridicas, el certificado de
existencia y
representacion legal
debe acreditar  que
fueron constituidas como
minimo con un (1) afio de
antelacion, que su
duracion no sera inferior
a la del plazo del contrato
y un afflo mas, lo anterior
contado a partir de la
fecha de cierre de la
presente invitacién; la
fecha de expedicién de
dicho certificado no se
debe ser superior a
treinta (30) dias,
contados a partir de la
fecha de cierre de la
invitacién.

Manifestar ser
legalmente capaz y no
encontrase incurso en las

inhabilidades e
incompatibilidades y
conflicto de intereses
para contratar, de
acuerdo con lo

establecido en los
articulos 8,9 y 10 de la
Ley 80 de 1993, las
Leyes 145 de 1960 y 43
de 1990, articulo 205 del
Cédigo de Comercio y
demas disposiciones
legales vigentes sobre la
materia.

En Hoja aparte debera
relacionar por escrito el
niamero de revisorias
fiscales y/o auditorias
externas que en la
actualidad estén
ejerciendo, indicando el
nombre de la Entidad y
de la Personal Natural
que se desempefia como
Revisor Fiscal y como
Suplente.

FISCAL PRINCIPAL FISCAL SUPLENTE
SANDRA PATRICIA VILMA JOHANNA VARGAS
SARMIENTO ACEVEDO ROJAS
N/A N/A
SI FOLIO 9 Si FOLIO 68
SI FOLIO 10 Sl FOLIO 69

EXPERIENCIA
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PROPONENTE REVISOR
FISCAL PRINCIPAL

PROPONENTE REVISOR
FISCAL SUPLENTE

SANDRA PATRICIA
SARMIENTO ACEVEDO

VILMA JOHANNA VARGAS

ROJAS

El interesado y su
suplente en presentar
hoja de vida y propuesta
! debera acreditar
experiencia de minimo
tres (3) afios en la
prestacion del servicio
como revisor fiscal, igual
condicién se aplicara
para las empresas
oferentes quienes
deberan demostrar este
requisito para quienes
vayan a ejercer como
Revisor Fiscal 0
Suplente, lo cual sera
soportado con las
certificaciones expedidas
por la entidades o
Empresas donde haya
prestado dicho servicio,
en las cuales debera
indicar: Entidad 0
empresa contratante,
servicios prestados
fecha, termino de
duraciéon y cumplimiento
del servicio.

FOLIOS 11

Sl AL 41

SI

FOLIOS DEL
70 AL 83

PROPUESTA TECNICA

Cronograma de
auditorias a realizar, los
frentes de trabajo
minimos que deben
contemplar son:
Auditoria Financiera,
auditoria de sistemas,
auditoria ambiental v,
otro grupo, las demas
actividades que
contemplan las funciones
legales de la revisoria
fiscal.

FOLIOS 45

sl Y 46

Sl

FOLIOS 45
Y 46

Para cada tipo de
auditoria, debera indicar
el ndmero de horas
programadas durante el
término establecido en la
adjudicacién del contrato.

FOLIOS 45

Sl Y 46

Sl

FOLIOS 45
Y 46
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PROPONENTE REVISOR
FISCAL PRINCIPAL

PROPONENTE REVISOR
FISCAL SUPLENTE

SANDRA PATRICIA
SARMIENTO ACEVEDO

VILMA JOHANNA VARGAS

ROJAS

Cronograma de revisién
de estados financieros y
de aspectos tributarios
permanentes a revisar o
refrendar.

Sl FOLIO 47

Si

FOLIO 47

Relacion de informes a
presentar a la Junta
Directiva, Incluyendo
Superintendencia
Nacional de Salud.

Sl FOLIO 47

Si

FOLIO 47

DOCUMENTACION ADICIONAL

Fotocopia de la cédula de
ciudadania del
Representante Legal.
Para personas Naturales
y juridicas.

SI FOLIO 48

Sl

FOLIO 84

Certificado de
antecedentes
disciplinarios  expedido
por la  Procuraduria
General de la Nacidn,
para quien ejercera la
revisoria Fiscal principal
y suplente y para el
representante legal que
suscribira el contrato,
para  propuestas de
persona Natural y
juridica.

Si FOLIO 49

Sl

FOLIO 85

Certificado de
antecedentes fiscales
expedido por la
Contraloria General de la
republica, para quien
ejercera la revisoria fiscal
y suplente y para el
Representante Legal que
suscribira el contrato,
para  propuestas de
Persona Natural y
Juridica.

Sl FOLIO 50

Si

FOLIO 86

Certificacion de registro
nacional de medidas
correctivas expedido por
la Policia Nacional, para
quien ejercera la
revisoria fiscal principal y
suplente y para
representante legal que
suscribira el contrato.
Para propuestas de

Sl FOLIO 51

FOLIO 87 Y

88

L

A\
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PROPONENTE REVISOR
FISCAL PRINCIPAL

PROPONENTE REVISOR
FISCAL SUPLENTE

SANDRA PATRICIA
SARMIENTO ACEVEDO

VILMA JOHANNA VARGAS
ROJAS

Persona Natural y
juridica.

Certificacion de
encontrase al dia en
todas las obligaciones
parafiscales y afiliaciones
a salud, pensiones vy
riesgos laborales,
expedida por el Revisor
Fiscal o] por el
Representante legal
dentro de los ultimos seis
(6) ultimos meses a la
presentacion de la oferta,
segun el caso, o
mediante certificado de
afiliacién paz y salvo o
pago de la planilla del
mes anterior a la
presentacion de la
propuesta si es Personal
Natural. Para propuestas
de Persona Natural y
Juridica.

FOLIO 52,

ol 53,54 y 55

FOLIOS 89

Sl Y 90

Registro Unico Tributario
RUT tanto del
representante legal como
persona Juridica, o de la
persona natural.

Sl FOLIO 56

Sl FOLIO 91

DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE/NO
CUMPLE

Capacidad juridica
aportada con los
documentos de cada uno
de los aspectos de que
trata el numeral 1 de los
requisitos para participar,
y tener en cuenta que los
aspectos que deben ser
declarados en la
propuesta, seran
incluidos por el oferente
en la carta de
presentacion de la
propuesta, acorde con el
mismo numeral.

CUMPLE

CUMPLE

a2
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PROPONENTE REVISOR
FISCAL PRINCIPAL

PROPONENTE REVISOR

FISCAL SUPLENTE

SANDRA PATRICIA
SARMIENTO ACEVEDO

VILMA JOHANNA VARGAS

ROJAS

Experiencia. El oferente y
su  suplente  debera
acreditar experiencia de
minimo dos (2) afios en
la prestacion de servicios
como Revisor Fiscal,
igual condicion se
aplicara para las
empresas oferentes
quienes deberan
demostrar este requisito
para quienes vayan a
ejercer como Revisor
Fiscal o Suplente, lo cual
serd soportado con las
certificaciones
respectivas de las
entidades en donde se
presté dicho servicio, en
las cuales debera incluir;
Entidad o  empresa
contratante, servicios
prestados, fecha,
duracion y cumplimiento
del servicio.

CUMPLE

CUMPLE

técnica. El
interesado debera
presentar un plan de
trabajo para la prestacion
de servicios
profesionales de
Revisoria Fiscal para el
Hospital Regional de
Sogamoso Empresa
Social del Estado.

Propuesta

CUMPLE

CUMPLE

A
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PROPONENTE REVISOR
FISCAL PRINCIPAL

PROPONENTE REVISOR
FISCAL SUPLENTE

SANDRA PATRICIA
SARMIENTO ACEVEDO

VILMA JOHANNA VARGAS
ROJAS

Recurso  Humano o
equipo de trabajo. Es
persona Juridica, el
interesado debe sefalar
en la propuesta el
nombre de las hojas de
vida de las personas que
durante la ejecucion del
contrato actuaran como
Revisor Fiscal Principal y
como Suplente, cuyo
ejercicio estara
respaldado con los
soporte y  requisitos
solicitados en la presente
invitacion. de igual forma,
el proponente debera
indicar el numero de
personas que
conformaran el equipo de
trabajo para el desarrollo
del contrato y adjuntando
las hojas de vida
respectivas, anexando
los soportes de:
profesioén, formacién
académica y experiencia
en el area especifica de
su labor. En el evento de
que a la suscripcién del
contrato deban
presentarse cambios en
el personal inicialmente
propuesto, el proponente
favorecido debera
solicitar autorizacién a la
Gerencia del Hospital
Regional de Sogamoso
ESE, quien se reserva el
derecho a rechazarla o a
solicitar su cambio.

CUMPLE

CUMPLE

P
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PROPONENTE REVISOR
FISCAL PRINCIPAL

PROPONENTE REVISOR
FISCAL SUPLENTE

SANDRA PATRICIA
SARMIENTO ACEVEDO

VILMA JOHANNA VARGAS
ROJAS

Tiempo disponible: El
Interesado debe indicar
en su propuesta el
tiempo en horas minimas
de dedicacién exclusiva
que tiene previsto
destinar al ejercicio de
las labores a contratar.

CUMPLE

CUMPLE

Certificacion en donde se
relacionen las entidades
en donde se encuentra
actualmente ejerciendo
funciones de Revisoria
Fiscal como persona
natural o a través de
persona juridica.

CUMPLE

CUMPLE

CAUSALES DE INADMISION

Que el titular de la hoja
de vida o de la propuesta,
haya sido sancionado
dentro de los cinco (5)
anos anteriores a |la
fecha de la publicacion
de la presente invitacion.

CAUSALES DE
INDAMISION

NO HAY

NO HAY
CAUSALES DE
INDAMISION

Estar incurso en algunas
de las causales de
inhabilidad e
incompatibilidad y
conflicto de intereses
establecidos en la
Constitucion y la Ley,
para ejercicio del cargo.

CAUSALES DE
INDAMISION

NO HAY

NO HAY
CAUSALES DE
INDAMISION

Ser elegido Revisor
Fiscal, la persona natural
que ejerza la Revisoria
Fiscal (directa o en
representacion de firmas
de revisoria fiscal) en
mas de cinco (5)
sociedades por acciones.

CAUSALES DE
INDAMISION

NO HAY

NO HAY
CAUSALES DE
INDAMISION
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PROPONENTE REVISOR PROPONENTE REVISOR
FISCAL PRINCIPAL FISCAL SUPLENTE
SANDRA PATRICIA VILMA JOHANNA VARGAS
SARMIENTO ACEVEDO ROJAS
No cumplir con
cualquiera de los
ke i NO HAY NO HAY
4 ;iqffgfjsen‘fstfgﬁgggﬁ CAUSALES DE CAUSALES DE
para presentar hoja de INDAMISION INDAMISION
vida y propuesta.
Presentar la Hoja de vida NO HAY NO HAY
5 y propuesta de forma CAUSALES DE CAUSALES DE
extemporanea. INDAMISION INDAMISION

En conclusion, la proponente SANDRA PATRICIA SARMIENTO ACEVEDO vy suplente VILMA
JOHANNA VARGAS ROJAS, cumplen con los requisitos establecidos en la Invitacion Publica
N°001-2025 y se pasa a la siguiente etapa de publicacion de las hojas de vida y propuestas
admitidas.

Una vez leida el acta, se firma por quienes en ella intervini

|

ERIKA NATALIA SANCHEZ MEDINA ARMANDO OCHOA CAMA
Subgerente Administrativa y Financiera H.RS. Lider de Talento Humano H.R.S.

7t

/0
A ECHEVERRIA

Lider de Juridica Interna H.R.S.



